
Město Zábřeh, Masarykovo náměstí 510/6, 789 01 Zábřeh, Telefon: 583 468 111, Fax: 583 416 505, E-mail: posta@muza-
breh.cz, ID DS: hk9bq2f, IČ: 003 03 640, DIČ: CZ 003 03 640, www.zabreh.cz 

  
 

 

 

 

 
 

Dodatečné informace č. 2 

 

Vyhlašovatel vydává tyto dodatečné informace: 

Dotaz č. 1: 
Je vyhlašovatelem architektonicko urbanistické soutěže "Proměna nám. Osvobození v Zábřehu" pláno-

vána osobní prohlídka řešené lokality? A pokud ano, tak kdy. 

Odpověď vyhlašovatele na dotaz č. 1: 
S odvoláním na článek 5.2 soutěžních podmínek, vyhlašovatel uvádí, že prohlídku řešeného území ne-

organizuje. Lokalita je veřejně přístupná. 
 

Dotaz č. 2: 
Som ..... bydliskom v ….., na Slovensku. Je možné sa zapojiť do súťaže aj keď som zo SR? 

Odpověď vyhlašovatele na dotaz č. 2: 

Soutěže se mohou zúčastnit všechny fyzické osoby, které splňují podmínky uvedené v článku 4.1 písm. 
a) až e) soutěžních podmínek.  

 
  

Název soutěže: Proměna náměstí Osvobození v Zábřehu 

Předmět soutěže: architektonicko-urbanistický návrh 

Dle předpokládané hodnoty: veřejná zakázka malého rozsahu 

Název vyhlašovatele: Město Zábřeh 

Sídlo vyhlašovatele: Masarykovo náměstí 510/6, 789 01 Zábřeh 

IČ vyhlašovatele: 003 03 640 

Jménem vyhlašovatele jedná: 

Ing. arch. Václav Doležal, vedoucí Odboru rozvoje a územního 

plánování Městského úřadu Zábřeh, na základě pověření Rady 
města Zábřeh 

Město Zábřeh, Městský úřad Zábřeh, Odbor rozvoje a územního plánování 

VÁŠ DOPIS ZN.:  

ZE DNE:  

NAŠE ZN.: 2016/15/RÚP-MUZB 

  

VYŘIZUJE: Ing. Kateřina Krejčí 

TELEFON: 583 468 262 

E-MAIL: katerina.krejci@muzabreh.cz 

  

DATUM: 25.01.2016 



 

Město Zábřeh, Masarykovo náměstí 510/6, 789 01 Zábřeh, Telefon: 583 468 111, Fax: 583 416 505, E-mail: posta@muza-
breh.cz, ID DS: hk9bq2f, IČ: 003 03 640, DIČ: CZ 003 03 640, www.zabreh.cz 

Str. 2/3 

Dotaz č. 3: 
Jaká je stávající kapacita parkovacích stání v prostoru náměstí? 

Odpověď vyhlašovatele na dotaz č. 3: 

Stávající kapacita parkovacích stání je v prostoru řešeném soutěží celkem 38 parkovacích stání. 
Z toho je na nám. Osvobození 27 parkovacích stání + 1x ZTP, v ul. 17. listopadu 5 parkovacích stání a 

v ul. Školská 5 parkovacích stání. 
 

Dotaz č. 4: 

Kolik je v prostoru náměstí vyhrazených parkovacích stání (ZTP, zásobování, atd.)? 

Odpověď vyhlašovatele na dotaz č. 4: 

V prostoru řešeném soutěží je v současnosti celkem 1 vyhrazené parkovací stání, a to pro ZTP. Žádná 
jiná vyhrazená parkovací stání v soutěží řešeném prostoru neexistují. Obchody jsou zásobovány z pro-

storu náměstí Osvobození, avšak bez vyhrazeného parkování. 
 

Dotaz č. 5: 

Jaká je preferovaná cílová kapacita parkovacích stání v prostoru náměstí? 

Odpověď vyhlašovatele na dotaz č. 5: 

Vyhlašovatel v prostoru řešeném soutěží soutěžícím nedává omezující podmínku preferované cílové ka-
pacity parkovacích stání. Je věcí soutěžního návrhu v jakém množství, a zda vůbec budou parkovací 

stání navržena. 

 

Dotaz č. 6: 

Jaká je kapacita parkovacích stání v ploše za Městským úřadem a jaký je zde režim parkování? 

Odpověď vyhlašovatele na dotaz č. 6: 

Za budovou MěÚ Zábřeh na nám. Osvobození je kapacita 12 parkovacích míst + 1x ZTP. Do tohoto 
prostoru je vjezd povolen dopravní obsluze a na povolení MěÚ Zábřeh. Parkování je zde možné v době 

provozu budovy, a to pouze na povolení MěÚ Zábřeh. 

 

Dotaz č. 7: 

Existuje dendrologický průzkum ke stávajícím stromům vyskytujícím se v řešeném území? 

Odpověď vyhlašovatele na dotaz č. 7: 

Ne, vyhlašovatel dendrologický průzkum nemá k dispozici, ani o jeho zpracování neuvažuje. 

 

Dotaz č. 8: 

V soutěžnich podmínkách, odst. 4.1(a), je napsáno: 

Soutěže se mohou zúčastnit fyzické i právnické osoby, popřípadě jejich sdružení, které splňují tyto další 
podmínky:  
a) jsou občany České republiky nebo některého z členských států Evropského hospodářského pro-
storu a Švýcarské konfederace a mají své sídlo v České republice nebo některém z členských států 
Evropského hospodářského prostoru a Švýcarské konfederace;  
 

Zda znamenuje tento, je právnická osoba, která majé svoje sídlo a registrovaná v České republice ne-
může zúčastnit v soutěži, pokud její jednateli nejsou občany výšeuvedených států? 

Odpověď vyhlašovatele na dotaz č. 8: 

Vyhlašovatel v soutěžních podmínkách odst. 4.2 stanovil, že pokud předloží návrh jako účastník soutěže 
právnická osoba, musí každý ze členů statutárního orgánu právnické osoby splňovat podmínky 

uvedené v odst. 4.1 písm. a) až e) těchto soutěžních podmínek. V opačném případě soutěžící neprokáže 
splnění soutěžních podmínek a jeho návrh bude porotou vyřazen z posuzování.  

 

  



 

Město Zábřeh, Masarykovo náměstí 510/6, 789 01 Zábřeh, Telefon: 583 468 111, Fax: 583 416 505, E-mail: posta@muza-
breh.cz, ID DS: hk9bq2f, IČ: 003 03 640, DIČ: CZ 003 03 640, www.zabreh.cz 

Str. 3/3 

Dotaz č. 9: 
Kromě toho v zadání soutěži, odst. 3, „Závazné požadavky“, je napsáno: 

 

— respektování řešení nového kruhového objezdu na křižovatce ulic ČSA a Postřelmovská a přilehlých 
přechodů pro chodce 

— respektování nového přechodu pro chodce na ulici Havlíčkova 
 

Ale soubory zamereni_kruhac.dwg a zamereni_prechod_Havlickova.dwg v podklade P.3 nemají žadné 

informace (tj. je prázdné). V jiných souborech také nemají tychto výkresů. Prosim, pošlete nám tyto 
výkresy. 

Odpověď vyhlašovatele na dotaz č. 9: 
Vyhlašovatel připouští, že poskytované soubory „zamereni_kruhac.dwg“ a „zamereni_prechod_Havlic-

kova.dwg“ se nemusejí správně zobrazovat ve všech projekčních programech. Vyhlašovatel proto před-
kládá soutěžícím nové soubory „zamereni_kruhac_20012016.dwg“ a „zamereni_prechod_Havlic-

kova_21012016.dwg“ uložené v jiné verzi, která by již měla být zobrazitelná v běžně užívaných projekč-

ních programech.  
Soubory „zamereni_kruhac_20012016.dwg“ a „zamereni_prechod_Havlickova_21012016.dwg“ jsou pří-

lohou těchto dodatečných informací. 
 

Dotaz č. 10: 

Rád bych se zúčastnil architektonicko-urbanistické soutěže Proměna Náměstí Osvobození v Zábřehu. 
Mohu se této soutěže zúčastnit, i když nejsem autorizovaný architekt, ale student Univerzity v Pardubi-

cích Fakulty dopravní s projekčními zkušenostmi? 

Odpověď vyhlašovatele na dotaz č. 10: 

Soutěžní podmínky neobsahují závaznou podmínku autorizace. Účast neautorizované osoby je v soutěži 
možná. 

 

Dotaz č. 11: 
Mám pouze dotaz pro podkladový výkres "zemereni_kruhac" a "vrtevnice", "přechod_havlickova"- tyto 

vykresy jsou po otevreni prazdne, mohla byste to prosím prověřit a zaslat mi případně správná data? 

Odpověď vyhlašovatele na dotaz č. 11: 

Vyhlašovatel prověřil podkladový soubor „vrstevnice.dwg“ a shledal jej plně funkčním a spustitelným 

v běžně užívaných projekčních programech.  
K podkladovým souborům „zamereni_kruhac.dwg“ a „zamereni_prechod_Havlickova“ viz odpověď na 

dotaz č. 9.   
 

„otisk razítka“ 

Ing. arch. Václav Doležal 
vedoucí Odboru rozvoje a územního plánování 


		2016-01-26T07:00:12+0000
	Doležal Václav Ing.arch.
	Konverze dokumentu




